
2PROTOKÓŁ NR III/3/2019  
 III SESJI MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA  

z DNIA 11 LUTEGO 2019 ROKU 
 

Sala Sesyjna nr II, Urząd Miasta Poznania, Plac Kolegiacki 17 
 
 

1. Po stwierdzeniu kworum Przewodnicząca Julia Waligóra otworzyła III sesję MRMP 
 
Przewodnicząca Julia Waligóra zarządziła głosowanie w sprawie uzupełnienia porządku 
obrad o dodanie pkt. 9  ws. objęcia honorowym patronatem wydarzenia Us the society. oraz 
10 ws. objęcia honorowym patronatem wydarzenia Miejska Aktywność Obywatelska . 
 
Głosowanie nad zmianą porządku obrad​ - wynik głosowania w załączniku nr I 
 
 
4. Głosowanie w sprawie przyjmowania protokołów w formie nagrań głosowych. 
 
Przewodnicząca Julia Waligóra uznała, że będzie to ułatwienie dla sekretarki MRMP. 
Radny Mateusz Kostyk powiedział, że jest przeciw ponieważ sprawozdania w formie 
papierowej są wygodniejsze a dostęp do poszczególnych punktów porządku obrad łatwiejszy. 
 
Głosowanie w sprawie przyjmowania protokołów w formie nagrań głosowych​ -  wynik 
głosowania w załączniku nr I 
 
 
5. Uchwalenie protokołu z I sesji inauguracyjnej. 
Protokół z sesji został wyświetlony na monitorze. Przewodnicząca zapytała czy ktoś ma 
jakieś uwagi. Radny Borysiak Tymoteusz poprosił o poprawne zapisanie swojego nazwiska 
w protokole. 
 
Głosowanie w sprawie uchwalenia protokołu z I sesji MRMP ​- Wyniki głosowania w 
załączniku nr I 
 
6. Uchwalenie protokołu z II sesji MRMP. 
Protokół z sesji został wyświetlony na monitorze. Przewodnicząca zapytała czy ktoś uważa, 
że wymaga on zmiany. Nie było uwag 
 
Głosowanie w sprawie uchwalenia protokołu z II sesji MRMP ​- Wyniki głosowania w 
załączniku nr I 
 



 
7.  Projekt uchwały w sprawie objęcia honorowym patronatem projektu 
“NATAliabłogosławiona” 
Przewodnicząca Julia Waligóra powiedziała, że organizatorce projektu nie udało się dojechać 
na sesję dlatego przeczyta wniosek o honorowy patronat, który został przez nią wysłany. 
Pojawił się problem z odczytaniem ręcznie pisanego wniosku. 
Radny zapytał czy nie można przenieść głosowania na następną sesję, jednak przewodnicząca 
powiedziała, że organizatorka w najbliższy piątek musi dać materiały do druku więc nie jest 
to możliwe oraz postanowiła skontaktować się z organizatorką podczas przerwy w sesji i 
przenieść punkt obrad przed punkt Wolne głosy i wnioski. 
 
Nastąpiło głosowanie w sprawie przeniesienia punktu 7 porządku obrad na punkt 20 ​- 
Wyniki głosowania znajdują się w załączniku nr I 
 
 
8. Głosowanie w sprawie udzielenia honorowego patronatu wydarzeniu W każdym dostrzec 
człowieka. 
Przewodnicząca Julia Waligóra poprosiła reprezentantki o prezentacje. 
Jedna z reprezentantek powiedziała, że projekt organizowany jest w ramach Zwolnieni z 
Teorii oraz opowiedziała o tym jak narodził się pomysł na projekt, który ma skupiać osoby o 
różnych poglądach. Projekt ma przybliżać problem nietolerancji. 
Prjekt polega na serii spotkań z osobami, które tej dyskryminacji doświadczyły. 
Organizatorzy chcą zachęcić ludzi do otwartości oraz do rozmowy na trudne tematy. 
Proszą o honorowy patronat by lepiej rozpromować swoje wydarzenie. 
 
Następnie Przewodnicząca Julia Waligóra zapytała czy są jakieś pytania, radna Sandra 
Grzelaszyk zapytała gdzie będą odbywać się spotkania. Organizatorka odpowiedziała, że 
teraz spotkania będą odbywać się w Centrum Kultury Zamek. Radna zadała kolejne pytanie 
czy organizatorzy chcą aby MRMP po prostu udostępniła wiadomość o wydarzeniu na co 
organizatorka odpowiedziała, że tak i że chcą by ich projekt był postrzegany dzięki wsparciu 
MRMP. 
 
Głosowanie w sprawie objęcia honorowym patronatem wydarzenia W każdym dostrzec 
człowieka ​- Wyniki głosowania znajdują się w załączniku nr I 
 
 
9. Głosowanie w sprawie udzielenia honorowego patronatu wydarzeniu Us the society. 
 
Przewodnicząca poprosiła organizatorów o wystąpienie. 
Organizatorzy powiedzieli, że również biorą udział w Zwolnionych z Teorii. Celem projektu 
jest uświadomienie młodzieży, że że ich opinia ma znaczenie. Chcą dotrzeć do licealistów z 
Poznania. 



Realizacja projektu polega na Pisaniu Listów gdzie ludzie będą mogli wyrazić swoją opinie 
na temat polityki, najciekawsze będą publikowane na ich stronie lub w formie broszur. 
Osoby, które będą mogły wziąć udział to osoby z najlepszych liceów w Poznaniu. 
 
Pierwsze pytanie zadał radna Olimpia Zwierz, czy jeśli nie jest z jednego z najlepszych 
liceów to nie może wziąć udział. 
Organizatorka powiedziała, że szanują wszystkie opinie ale trudno byłoby zorganizować 
takie wydarzenie dla wszystkich szkół. 
Radny Marcel Szydłowski zapytał do jakiego rankingu najlepszych szkół organizatorzy się 
odwoływali. 
Organizatorka odpowiedziała, że do rankingu z 2019 roku 
Radny Paweł Kubiak zapytał jak ma odbywać się komunikacja między nimi a wybranymi 
szkołami 
Organizatorka odpowiedziała że przez Samorządy Uczniowskie. 
Organizatorka dodała, że liceum to był pierwszy pomysł ale gdyby udało się uzyskać 
wsparcie MRMP można rozszerzyć wydarzenie o inne licea i technika. 
 
Radny Andrzej Strozik zapytał czy nie byłoby prościej zaprosić do udziału licea, które 
znajdują się blisko siebie i zorganizować wydarzenie dla kilku klas. 
Przewodnicząca Julia Waligóra dodała, że może tylko dla chętnych osób. 
Organizator powiedział, że mogą wziąć to pod uwagę. 
Radny Jakub truszkowski powiedział, że uświadamianie polityczne może być bardzo 
stronnicze a nie jest to odpowiedni sposób na edukowanie młodzieży. 
Organizatorzy zapewnili, że nie będzie to nastawione na konkretne partie tylko bardziej 
obiektywne tematy. 
Następnie radna Olimpia Zwierz zauważyła, że nie da się mówić o polityce bez włączania w 
to konkretnych partii na co  MRMP nie może pozwolić ze względu na apartyjność. 
Radna Paulina Antoniewicz zapytała czy organizatorzy przewidują jakieś działania poza 
samym pisaniem listów. 
Organizatorka odpowiedziała, że chcą zrobić dwa spoty reklamowe ale poza tym chcą skupić 
się na pisaniu listów. Radna zapytała jeszcze o sposób wybierania najlepszych listów do 
publikacji. Organizator odpowiedział, że listy będą wybierane z politologami z Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Radna Sandra Grzelaszyk zapytała jak organizatorzy chcą zachęcić młodzież do przyjścia i 
pisania listów. 
Organizatorka odpowiedziała, że zamierzają publikować krótkie filmiki promujące. 
Radna Julia Waligóra zapytała, które licea mają wziąć udział. 
Organizatorka odpowiedziała, że będą to I, II, III, V VI, LO Marii Magdaleny oraz VIII 
Radny Paweł Kubiak oraz MArcin Mielcarek zapytali jak będą się odbywać zajęcia z pisania 
listów i czy licealiści dostaną jakieś wsparcie przy pisaniu. 
Organizatorzy odpowiedzieli, że wszystkie informacje zostaną zawarte w spotach. 



Radna Paulina Antoniewicz powiedziała, że wybrane przez organizatorów licea nie zgadzają 
się z rankingiem. 
Radny Wiktor Muszyński zapytał, czy któryś ze spotów jest już przygotowany i zauważył, że 
skoro spoty są tak ważną częścią wydarzenia to MRMP jako udzielająca honorowego 
patronatu również chciała by je zobaczyć. 
Organizatorka powiedziała, że są na etapie tworzenia scenariuszu. 
 
Głosowanie w sprawie udzielenia honorowego patronatu wydarzeniu Us the society​ - 
wyniki w załączniku nr I 
 
 
10. Głosowanie w sprawie objęcia honorowym patronatem wydarzenia Miejska Aktywność 
Obywatelska - spotkanie z Frankiem Starczewskim. 
 
Przewodnicząca Julia Waligóra poprosiła organizatora o opowiedzenie o wydarzeniu. 
Organizator powiedział, że spotkanie ma na celu przedstawić początek działalności Franka 
oraz przedstawić młodzieży sposoby na rozpoczęcie działalności, aktywności w mieście . 
Spotkanie dedykowane młodzieży.Organizator zapewnia że nie poruszają tematów 
politycznych tylko typowo miejskie. 
Radna Olimpia Zwierz upewniła się czy Franek Starczewski nie należy do żadnej partii. 
Organizator zapewnił, że nie. 
Radny Hubert Jeżewski zapytał kiedy odbywa się wydarzenie. 
Organizator odpowiedział, że 15 marca. 
Radny Tymon Terlecki zapytał jaki jest cel ydarzenia. 
Organizator odpowiedział, że poznanie aktywności miejskiej oraz zachęcić młodzież do 
takiej aktywności. 
Radny Jakub Truszkowski zapytał o formę spotkania. Organizator odpowiedział, że będzie to 
dyskusja z Frankiem. 
Radna Julia Waligóra zapytała o zaznaczenie przy pytaniu o osiągnięcie zysku ze spotkania 
odpowiedź TAK. 
Organizator odpowiedział, że był to przypadek i że zmieni tą odpowiedź. 
 
Głosowanie w sprawie objęcia honorowym patronatem wydarzenia Miejska Aktywność 
Obywatelska - spotkanie z Frankiem Starczewskim​ - Wyniki głosowania znajdują się w 
załączniku nr I 
 
 
11. ​Projekt uchwały dot. złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Poznania ws. utworzenia 
skateparku. 
Radny Hubert Jeżewski przedstawił temat utworzenia skateparku. Powiedział, że skatepark w 
Poznaniu jest bardzo mały i ogranicza możliwości a w Poznaniu jest wiele osób, które zajmują się tym 
sportem. Zauważył również, że w Poznaniu nie ma odpowiedniego skateparku zakrytego.  



Dodał, że w Polsce brakuje odpowiednich skateparków.  
Powiedział o kilku organizacjach, które organizują zajęcia właśnie z nauki jeżdżenia na desce itp. 
dlatego warto byłoby taki wniosek wystosować. 
 
Pojawił się pomysł na stworzenie wypożyczalni potrzebnego sprzętu obok takiego skateparku - co 
zostało zawarte we wniosku. 
 
Głosowanie w sprawie złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Poznania ws. utworzenia 
skateparku​ - Wyniki głosowania znajdują się w załączniku nr I 
 
 
12. ​Projekt uchwały dot. złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Poznania ws. zrezygnowania w 
Urzędzie Miasta Poznania z używania plastikowych kubeczków. 
Radna Julia Waligóra zapytała czy radni chcą zawrzeć coś jeszcze we wniosku.  
 
Radni zdecydowali, że lepiej napisać o plastikowej zastawie a nie tylko o kubeczkach - zostało to 
zawarte we wniosku. 
 
Głosowanie w sprawie złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Poznania ws. zrezygnowania w 
Urzędzie Miasta Poznania z używania plastikowej zastawy​ - wynik głosowania znajduje się w 
załączniku nr I 
 
 
13. Projekt uchwały dot. złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Poznania ws. postawienia w 
Urzędzie Miasta Poznania koszy do segregacji odpadów. 
Radna Julia Waligóra zauważyła, że na przykład w sali sesyjnej gdzie używa się plastikowych 
kubków znajduje się tylko jeden pojemnik na odpady przez co nie ma segregacji śmieci. 
Radna Olimpia Zwierz zauważyła, że w przypadku segregacji śmieci trzeba podpisać umowę z firmą 
wywożącą śmieci i uznała, że Urząd nie będzie chciał tego zrobić. 
Radny Jakub Putto uznał, że wniosek i tak można napisać. 
Radny Marcin Mielcarek powiedział, że miasto jest objęte segregacją śmieci a co za tym idzie Urząd 
również. 
 
Głosowanie w sprawie złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Poznania ws. postawienia w Urzędzie 
Miasta Poznania koszy do segregacji odpadów - wynik głosowania znajduje się w załączniku nr I 
 
 
14. Sprawozdanie z Kongresu Rad i Sejmików Młodzieżowych Podlaskie Potrafi! 
Radna Julia Waligóra opowiedziała o Kongresie, który miał miejsce 25-27 stycznia. 
Na Kongresie były 4 panele: Marketing, Nowoczesne Technologie w Zarządzaniu Projektami, Statut 
Idealny - dyskusja, Przepis na dobry fanpage - dyskusja.  
Specjalnymi goścmi byli Marszałek Województwa oraz Poseł Jacek Kurzępa. 
Radna doszła do wniosku, że statut MRMP jest jednym z lepiej napisanych. 
 
 



15.  Projekt uchwały ws. utworzenia opinii na temat protestu nauczycieli złożonej ze stanowisk 
Samorządów Uczniowskich szkół ponadpodstawowych na terenie miasta Poznania. 
Radna Sandra Grzelaszyk spytała radnych czy chcą utworzyć taką opinie i jakie mają zdanie na ten 
temat. 
Radna Julia Waligóra powiedziała, że najlepiej napisać list otwarty i udostępnić go dla 
Młodzieżowych Rad Wielkopolski oraz Samorządów Uczniowskich by zebrać podpisy.  
Radny Jakub Truszkowski zapytał czy Samorządy mają tworzyć swoją opinie. 
Radna Sandra Grzelaszyk powiedziała, że wszystko zależy od formy jaka zostanie wybrana. 
Radny, który postanowił się nie przedstawiać spytał czy Samorządy mają stworzyć jedną opinię czy 
każdy osobno. 
Radna Sandra Grzelaszyk powiedziała, że najlepiej gdyby każdy Samorząd utworzył swoją opinie a 
potem można połączyć ją w jedną. 
Radny Hubert Jeżewski stwierdził, że lepiej zrobić jedną opinię i dać Samorządom do podpisania. 
Radna Julia Waligóra powiedziała, że wtedy nie będzie wiadomo jaką opinie mają Samorządy danych 
szkół. 
Ostatecznie udało się ustalić, utworzenie opinii przez wszystkie Samorządy do 28 lutego i na ich 
podstawie utworzenie jednej opinii, która zostanie ponownie rozesłana do Samorządów w celu 
uzyskania podpisów. 
 
Głosowanie w sprawie utworzenia opinii na temat protestu nauczycieli złożonej ze stanowisk 
Samorządów Uczniowskich szkół ponadpodstawowych na terenie miasta Poznania​ - wynik 
głosowania znajduje się w załączniku nr I 
 
 
16. Projekt uchwały ws. przystąpienia do organizacji spotkań promujących wybory do 
Europarlamentu 2019 dla Samorządów Uczniowskich szkół ponadpodstawowych na terenie 
Wielkopolski. 
Radna Sandra Grzelaszyk przedstawiła pomysł na organizację serii spotkań promujących wybory do 
Europarlamentu organizowane w ramach porozumienia Młodzieżowych Rad Wielkopolski. 
Radna Julia Waligóra zauważyła, że wybory nie są popularnym tematem wśród młodzieży a 
frekwencja w wyborach jest wyjątkowo niska, 
Radny Kacper Nowicki zapytał, z kim takie spotkania zorganizować. Radna Julia Waligóra 
odpowiedziała, że planowane jest zorganizowanie spotkań z Agnieszką Kozłowską-Rajewicz, która 
nie startuje w wyborach 2019 
Radna Zuzanna Pękala zapytała jak zachęcić młodzież do udziału w tych spotkaniach. 
Radna Sandra Grzelaszyk odpowiedziała, że przez spotkania z ważnymi osobami w mieście ma 
zachęcić i zwiększyć autorytet. 
Radna Paulina Antoniewicz zapytała jaka będzie rola MRMP w tych spotkaniach. 
Radna powiedziała, że największe zaangażowanie będzie potrzebne w Poznaniu ale również udział w 
spotkaniach w innych miastach. 
 
Głosowanie w sprawie przystąpienia do organizacji spotkań promujących wybory do Europarlamentu 
2019 dla Samorządów Uczniowskich szkół ponadpodstawowych na terenie Wielkopolski - Wynik 
głosowania znajduje się w załączniku nr I 
 
 
17. Podjęcie uchwały ws. współpracy z Amnesty International. 



Radna Sandra Grzelaszyk zaproponowała MRMP rozpoczęcie współpracy z Amnesty International w 
sprawie projektu Start the Change, który ma na celu zwiększenie zainteresowania Poznaniaków 
sytuacją uchodźców. 
Radny Jakub Truszkowski zapytał jaki ma być udział MRMP w tym przedsięwzięciu. 
Radna powiedziała, że najważniejszy będzie udział w akcji “Przy Stole”, gdzie ma odbyć się dyskusja 
na temat uchodźców z osobami zaangażowanymi. 
 
Głosowanie w sprawie współpracy z Amnesty International ​- Wynik głosowania znajduje się w 
załączniku nr I 
 
 
18 . Projekt uchwały dot. złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Poznania ws. oznakowania schodów 
ruchomych na dworcu głównym. 
Radna Sandra Grzelaszyk powiedziała, że schody na dworcu głównym są za wąskie by przejść 
szybciej gdy ktoś stoi na ich środku a jednocześnie drugie schody są tak ukryte, że dużo osób - 
szczególnie przyjezdnych może nawet nie wiedzieć, że takie są. 
Radny Marcin Mielcarek sugeruje zmianie adresata na ZDM. 
 
Głosowanie w sprawie złożenia wniosku do Prezydenta Miasta Poznania ws. oznakowania 
schodów ruchomych na dworcu głównym ​- Wynik głosowania znajduje się w załączniku nr I 
 
 
19. Projekt uchwały ws. wygaśnięcia mandatu radnej Aleksandry Kruczek. 
Przewodnicząca Julia Waligóra powiedziała, że próbowała zdobyć informacje z jakiej szkoły jest 
przez co nie udało się z nią skontaktować. 
Radny Mateusz Kostyk znalazł tą informacje. 
Przewodnicząca Julia Waligóra zarządziła usunięcie punktu z porządku obrad. 
 
Głosowanie w sprawie zmiany porządku obrad​ - wynik głosowania w załączniku nr I 
 
 
20. ​Głosowanie w sprawie uznania zgłoszenia Dagmary Dąbrowskiej do Młodzieżowej Rady 
Miasta Poznania za nieważne​ - wynik głosowania znajduje się w załączniku nr I 
 
 
21. Projekt uchwały ws. przystąpienia do organizacji serii spotkań edukacyjnych POZnaj: Miasto. 
Radny Mateusz Kostyk powiedział, że spotkania POZnaj: Miasto są kontynuacją wydarzeń z 
poprzedniej kadencji. Część spotkań jest już zaplanowana. 
 
Głosowanie w sprawie  przystąpienia do organizacji serii spotkań edukacyjnych POZnaj: 
Miasto​ - Wynik głosowania znajduje się w załączniku nr I 
 
Został utworzony zespół do organizacji spotkań POZnaj: Miasto. 
 
 
22. Propozycja organizacji warsztatów dla młodzieży “Jak pisać pisma urzędowe?”. 
Randy Mateusz Kostyk zaproponował aby zrobić warsztaty w ramach jednego spotkania POZnaj: 
Miasto. 
Radna Sandra Grzelaszyk stwierdziła, że to świetny pomysł. 
 



Głosowanie w sprawie organizacji warsztatów dla młodzieży “Jak pisać pisma urzędowe?”​ - 
Wynik głosowania w załączniku nr I 
 
24. Wolne głosy i wnioski. 
Radna spytała co z projektem NATAliabłogosławiona.  
Przewodnicząca odpowiedziała, że nie udało się skontaktować z organizatorką.  
Radni zastanawia  
 
Radna z Rady Miasta Poznania, która jest z Komisji Ochrony Środowiska opowiedziała o spotkaniu 
dotyczącym smogu organizowane przez Metropolię Poznań odbędzie się 20 lutego w sali Białej i 
zachęciła radnych do aktywnego uczestnictwa oraz rozrzeszania informacji na temat ochrony 
środowiska.  
 
Pan radny z Rady Miasta Poznania przedstawił działania rad osiedli i powiedział jaka jest ich rola.  
Scharakteryzował funkcje komisji działających w radach oraz budżet jakim rady osiedli dysponują.  
Opisuje działania rady Żegrza jakie udało się wykonać w ciągu ostatnich 4 lat.  
Radny zachęcał młodzież do zgłoszenia się do rad osiedlowych.  
 
23. Projekt uchwały ws. objęcia honorowym patronatem wydarzenia NATAliabłogosławiona. 
Przewodnicząca Julia Waligóra powiedziała, że podczas przerwy nie udało się skontaktować z 
organizatorką. Prezydium przedstawiło wydarzenie z informacji zawartych na stronie wydarzenia na 
Facebooku. 
Jednak na stronie nie było za dużo informacji.  
Odezwał się były radny MRMP Bartłomiej Bodak, powiedział, że wniosek został wysłany więc 
należy poddać to pod głosowanie.  
Radna Olimpia Zwierz powiedziała, że nic nie wiemy o projekcie, nie rozumiemy tytułu, nie wiemy 
dokładnie jakie działania będą podjęte.  
Radny Jakub Putto powiedział, że nie stawienie się jest brakiem szacunku.  
 
Głosowanie w sprawie objęcia honorowym patronatem wydarzenia NATAliabłogosławiona​ - 
Wynik głosowania znajduje się w załączniku nr I  
 
 
Radna Sandra Grzelaszyk przypomniała radnym o istnieniu grupy dla radnych na Facebooku oraz 
poprosiła o korzystanie z niej.  
Radny Jakub Putto dodał, że są tam tylko najważniejsze informacje i nie ma ich dużo.  
 
Przewodnicząca Julia Waligóra podała najważniejsze informacje na temat Kongresu Samorządów 
Uczniowskich i przypomniała o obowiązkowej obecności.  
 
 
Przewodnicząca oficjalnie zamknęła sesję.  
 
 


